

## گزارش خبرنگار کیهان درباره بمب گذاری سازمان زیرزمینی انتقام

### رسیدگی به شکایت مهندس بازرگان، دکتر سنجابی و وکلای دادگستری (۱)

درباره بمب گذاری سازمان زیرزمینی انتقام

رسیدگی به شکایت مهندس بازرگان، دکتر سنجابی و وکلای دادگستری آغاز شد

بازپرس دادرسی تهران بدنبال دریافت پرونده شکایت مهندس مهدی بازرگان - دکتر کریم سنجابی - مهندس رحمت الله مقدم مراغه ای - دکتر حبیب الله پیمان - هدایت الله متین دفتری - منوچهر مسعودی و دکتر عبدالکریم لاهیجی تحقیقات وسیعی را آغاز کرد. این گروه شکایت کرده اند که در خانه و یا محل کارشان بمب کار گذاشته و یا مورد ضرب و حمله افرادی قرار گرفته اند.

ماجرای بمب گذاری در خانه مهندس مهدی بازرگان - دکتر کریم سنجابی و مهندس مقدم مراغه ای در ساعتهای بین ۱۱ شب تا ۲ بعد از نیمه شب نوزدهم فروردین ماه سال جاری رخ داد و یک سازمان زیرزمینی بنام سازمان زیرزمینی انتقام مسئولیت این حوادث را که منجر به خرابی هایی در محل بمب گذاری شده، به عهده گرفته است. در اطلاعیه هایی که این سازمان زیرزمینی در محل های بمب گذاری شده به در و دیوار چسبانده نوشته شده بود:

این اولین هشدار سازمان زیرزمینی انتقام به شماست

پس از این حوادث د بعد از ظهر بیست و نهم فروردین ماه دو بمب نیز در محل کار دو تن از وکلای دادگستری (دکتر هدایت الله متین دفتری و منوچهر مسعودی) منفجر شد و ۹ روز بعد دکتر لاهیجی وکیل دادگستری در خیابان ثریا مورد حمله و ایراد ضرب و جرح عده ای ناشناس قرار گرفت و دفتر کارش نیز با بمب منفجر شد. این عده در پی حوادثی که برایشان رخ داده بود، هر یک جداگانه طی اعلام جرمی به دادستان تهران علیه سازمان زیرزمینی انتقام و مسئولین این حوادث شکایت کردند و خواستار تعقیب آنان شدند. بدستور دادستان پرونده هایی در مورد این شکایات تشکیل شد و رسیدگی به آنها به بازپرس شعبه ۸ دادرسی تهران ارجاع شد و بازپرس تحقیقات وسیعی را آغاز کرد. از سوی دیگر دکتر عبدالکریم لاهیجی شکایت دیگری در مورد ایراد ضرب و جرح توسط عده ای ناشناس به دادرسی تسلیم کرد و در این شکایت علیه سازمان زیرزمینی انتقام شکایت کرد. رسیدگی به پرونده این شکایت نیز ره دایار شعبه ۸ ارجاع شد و دایار به تحقیق پیرامون این پرونده پرداخت.

طبق اطلاع خبرنگار کیهان، دکتر حبیب الله پیمان نیز که چندی قبل توسط عده ای ناشناس از جلو مطب خود ربوده شده است، شکایتی تسلیم دادستان تهران کرد و طی آن خواستار تعقیب ربایندگان خود شد. دکتر حبیب الله پیمان در شکایت خود نوشته است که د ساعت ۸/۵ بعد از ظهر هنگامیکه قصد خروج از مطب خود را داشتم ۵ نفر ناگهان بمن حمله کردند و با انداختن یک کیسه روی سرم مرا به داخل اتومبیلی بردند و بطرف نقطه نامعلومی شروع به حرکت کردند این ۵ نفر در داخل اتومبیل ضرباتی با مشت به سرو صورت و بدنم وارد کردند. آنان پس از طی مسافتی اتومبیل خود را عوض کردند و مرا به اتومبیل دیگری منتقل نمودند و مجدداً به راه خود ادامه دادند. ربایندگان سپس مرا در بیابانی که بعداً متوجه شدم حدود کاروانسرا سنگی واقع در جاده کرج است پیاده کردند و دسته جمعی به کتک زدن من پرداختند. آنان میخواستند مرا به قتل برسانند ولی پس از مشورتی که با یکدیگر کردند از تصمیم خود منصرف شدند و فرار کردند. این پرونده نیز به بازپرس شعبه ۸ ارجاع شد که بازپرس رسیدگی به آن را ادامه میدهد.

خبرنگار کیهان همچنین گزارش میدهد حاج محمود مانیان، بازرگان معروف نیز به خاطر اینکه در نیمه شب نوزدهم فروردین ماه انفجار بمب در خانه اش واقع در پل رومی خرابی هایی ببار آورده و تولید وحشت و هراس کرده است، شکایتی سازمان

زیرزمینی انتقام تسلیم دادسرای تهران کرده است. بدستور سرپرست این دادسرا رسیدگی به پرونده شکایت این بازرگان به بازپرس ارجاع شد و بازپرس به تحقیق د مورد ماجرا پرداخت بدنبال تحقیقات بازپرس، ماموران آگاهی حاج محمود مانیان را برای پاره ای تحقیقات به آگاهی احضار کردند و به تحقیق از او پرداختند. هم اکنون پرونده های آنان تحت بررسی است و تحقیقات ادامه دارد.

۱. کیهان، ۲۵۳۷/۲/۱۴ (۱۳۵۷)